
令 和 元 年 ６ 月 ４ 日 

練馬区立石神井西小学校 

 保護者および地域の皆様 

練馬区立石神井西小学校 

校 長 山 口 義 一 

                                                                      

練馬区立石神井西小学校における平日夜間および休日の電話対応について 

  

 練馬区教育委員会教育長から通知された、「練馬区立幼稚園、小・中学校および

小中一貫教育校における平日夜間および休日の電話対応について」を踏まえ、本校に

おいても、以下のとおり、学校の電話機に応答メッセージ機能を導入することといた

しました。 

保護者および地域の皆様におかれましては、ご不便をおかけすることがあるかとは

存じますが、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

○ 応答メッセージ機能により対応する時間 

 ・平日の１８時３０分から翌日（金曜日は翌週）７時４５分まで 

・日祝日および授業を行わない土曜日（終日） 

 

○ その他 

・児童（生徒）に関わる緊急事態が発生し、対応が継続している場合など、緊急

対応時には応答メッセージ機能を作動させないことがあります。 

 

・平日の１８時３０分以前であっても、職員会議等により、教職員が電話に出ら

れない場合があります。 

 

・第二土曜授業日は、教員の勤務時間を１６時４５分までとしておりますので、

１６時４５分以降を応答メッセージ機能による対応といたします。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

副校長 米田 恵美子     

電話 ０３－３９２０－０３８２ 


